



ZWIĄZEK WIEŹNIÓW POLITYCZNYCH OKRESU STALINOWSKIEGO

ZARZĄD ODDZIAŁU w ŁOMŻY

ul. NOWA 2, IV piętro pokój Nr ⁴³⁸405, 18-400 ŁOMŻA, tel. [0-86] 216-42-71 W. 215

Szanowni Koleżanki i Koledzy!

W 1999 r. w Oddziale ZWPOS w Łomży powstała myśl aby oddać hołd i upamiętnić bohaterów walk o wolność i niepodległość Ojczyzny w latach 1939-1956. Zdawaliśmy sobie sprawę, że nie będzie nas stać na drogi monument, dlatego postanowiliśmy pobrać obelisk na miarę naszych możliwości. Sam pomysł spotkał się z akceptacją naszych członków wyrażoną na Walnym Zebraniu w dniu 6 czerwca 2001 r., niektórzy z nich złożyli na ten cel skromne datki.

W tej chwili mamy załatwione wszelkie formalne sprawy i wykonany jest fundament pod pomnik, który stanie w Łomży u zbiegu ulicy Zawadzkiej i Szosy Zambrowskiej (obok byłego Urzędu Wojewódzkiego). W zakładzie kamieniarskim przygotowany jest obelisk. Na początku 2003 roku, jak tylko pozwolą warunki atmosferyczne, pomnik stanie na swoim miejscu a jego koszt wyniesie 24 tys. zł.

Mając na uwadze przeżyte cierpienia w różnych więzieniach i kazamatach NKWD czy UB, a przede wszystkim tych, zamordowanych i zamęczonych naszych współbraci, których szczątki spoczywają w nieznanych miejscach na nieludzkiej sowieckiej ziemi i ziemi Ojczyzny, uważamy że my, którzy te czasy przeżyliśmy winniśmy im pamięć i cześć. Złożony kwiat i zapalony znicz pod Pomnikiem pamięci będzie symbolicznym uczczeniem nieznanym grobów.

Koledzy!

Nasze szeregi topnieją! Z dnia na dzień nas ubywa. Uważamy, że naszym obowiązkiem jest pozostawienie po sobie śladu, śladu czasu Umęczonej Ojczyzny. Jest to ostatni czas, gdyż za kilka lat nas już nie będzie. Nikt już nigdy tego tematu nie podejmie.

Zwracamy się się z apelem o dobrowolne składki na ten cel. Wpłaty prosimy dokonywać w naszym biurze lub przesyłając przekazem pocztowym na nasz adres. Można wpłacać na nasze konto w PBK O/Łomża Nr 1110134-401340002169.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego 2003 Roku życzymy Koledze - Koleżance w zdrowiu długich lat życia.

„Podnieś rękę Boże Dziecię
błogosław Ojczyźnie Miłej”

Prezes